Câmara4dftunIctpat be Yarbino" Pori5
QE3tabo be Sdo Paulo

TERRA GA MANANGA

ATO DA MESA No 019/2019
** DE 09 DE OUTUBRO DE 2019 **

"DISPOE SOBRE A REVOGAQAO DO ATO DA MESA N.'
017, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019, QUE HAVIA
AUTORIZADO ADIANTAMENTO DE DESPESAS PARA
VIAGEM DOS VEREADORES CLEBER TOMAZ DE
CAMARGOS, MATEUS SIGNOR N1 E SEBASTIAO

FERREIRA ATE BRASILIA-DF."

A Mesa da Camara Municipal de Jardinopolis,
Estado de Sao Paulo, no use de suas atribuigoes que the sao conferidas por lei, etc;

CONSIDERANDO que o Ato da Mesa n.° 017, de

02 de outubro de 2019, autorizou o adiantamento das despesas para viagem dos
vereadores Cleber Tomaz de Camargos, Mateus Signorini e Sebastiao Ferreira, ate

Brasilia- DF, nos dias 22 e 23 de Outubro de 2019;
CONSIDERANDO que os vereadores

comunicaram que nao mais poderao realizar a referida viagem nos dias anteriormente

informados;
CONSIDERANDO que ainda nao houve compra

de passagens ou confirmagao de reserva em hotel;

RESOLVE:

Art. 1°: Fica revogado o Ato da Mesa n.° 017, de

02 de outubro de 2019, que havia autorizado o adiantamento das despesas para viagem
dos vereadores Cleber Tomaz de Camargos, Mateus Signorini e Sebastiao Ferreira ate

Brasilia-DF nos dias 22 e 23 de Outubro de 2019.
Art. 2°: Este Ato da Mesa entrara em vigor na data

de sua publ j ao, revogadas as disposiçoes em contrario

RODRIGUES VIOLANT EGORARO

LINDENI N DA SILVA ANDA
- Presidente - 	 Vice-Presidente —

REGIST 	O E PUBLICADO na Secretaria da Camara Municipal de Jardinopolis-SP, em 09 de

Outu 	de 19.

IGNORINI 	 ANA LUISA ORTELA I VALADARES

1° Secretario - 	 - 2° Secretario -

S 6mara4lFtunhctpat be
/ 	 Ctabo be 650 Paulo

TERRADAMANGA

ExcelentIssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Jardinópolis, Estado de São Paulo.

Mateus Delfante Galanti, Chefe Gera] de Departamentos,
do Gabinete da Presidéncia, do Setor de Suportes e de Administraçao Legislativa, vem
respeitosamente a presença de \Tossa Exceléncia, requerer a revogação do ato da mesa
no 017/2019, que havia autorizado adiantamento de despesas de viagem para que os
vereadores Cleber Tomaz de Carnargos, Mateus Signorini e Sebastiäo Ferreira
pudessem de deslocar ate Brasilia-DF, nos dias 22 e 23 de outubro do corrente ano, uma
vez que os referidos edis comunicaram que nào poderao mais viajar nos dias
informados.

Termos em que,

P. Deferimento.

Jardinópolis, 09 de Outubro de 2019.

tnti >Chefe! d_ppaffmentos, do Gabinete tie Presidênoia,
do ul)ones e de Administraflo Legislative

11 	 M~

(âmara4launtcipal be 3JarbinópoIS
~ 	 jauto

TERHADAMANSA
tabo be 	áa

IlustrIssimo Senhor Mateus Delfante Galant4 Chefe Geral de Departarnentos, do

Gabin etc da Presidencia, do Se/or de Suportes e de Administracao Legislativa da

Cdmara Municipal de Jardindpolis-SP.

Cleber Tomaz de Camargos, Mateus Signorini e
Sebastiâo Ferreira, Vereadores desta Casa de Leis - legislatura 2017/2020, vem
respeitosamente, solicitar a revogacAo do ato da mesa n° 017/2019, que havia autorizado
adiantamento de despesas para viagem ate Brasilia-DF nos dias 22 e 23 de outubro do
corrente ano, uma vez que nào poderemos mais via] ar nos dias informados em razäo de
outros compromissos.

Jardinópolis, 09 de Outubro de 2019.

Vereadores:

Cleber Tomaz de

Mateus Signorini

Sebastiào Ferrein

a (âmara4RFlunicipal be
 Etabo be São 3pauto

TERRA DAMANGA

ATO DA MESA No 018/2019
** DE04DEOUTUBRODE2019

"DISPOE SOBRE A Au'roluzAçAo DR ADIANTAMENTO DR
DESPESAS DE VIAGEM A PEDIDO DOS SERVIDORES/
FUNCIONARIOS DA CAMARA MUNICIPAL- NELIO PEREIRA LIMA
FILHO (PROCURADOR JURIDICO), JOSE PAULO RIBEIRO
(PROCURADOR JURIDICO) ANA LUCIA MALVESTLO SISTI
(OFICIAL DR ADMINISTRAcAO) E ANGELICA GUERRA ROSSI
BONELLA (OFICIAL DR ADMINIsTRAcAO), PARA VIAGEM ATE A
CIDADE DE ARARAQUARA (SP), NO DIA 11 DR OUTUBRO DR 2019
PARA PAR'ncipAcAo NO EVENTO QUE SERA REALIZADO PELO
TRIBUNAL DR COSTAS DO ESTADO / ESCOLA PAULISTA DR

A Mesa da Cãmara Municipal de Jardinopolis,
Estado de São Paulo, no uso de suas atnbuiçOes que ihe são conferidas por lei, etc,

CONSIDERANDO o thsposto na Lei Municipal n°
3. 054, de 07 de abril de 2005, que trata do adiantamento de despesas pubhcas no
Municipio de Jardrnopohs,

CONSIDERANDO o pedido de autonzação de

adiantamento datado de 04/10/2019, feito pelos servidores/funcionanos da Câmara

Municipal - Neho Pereira Lima Filho (Procurador Juridico), Jose Paulo Ribeiro

(Procurador Jundico) Ana Lucua Malvestio Sisti (Oficial de Administraçào) e Angcllca

Guerra Rossi Bonella (Oficial de AdrnimstraçAo), pan viagern ate a cidade de Araraquara

(SP), no dia 11 de Outubro de 2019, oportumdade em que os mesmos partieiparão do

evento que sera realizado pelo Tribunal de Costas do Estado I Escola Paulista de

Contas Publicas - GESTAO BE CONTRATOS

CONSIDERANDO a necessidade de adiantarnento

pan fazer face as despesas dos servidores/funeionarios corn alimentaçAo e ainda as

despesas corn combustIvel, pedágio, estacionamento e outras quc se fizerem necessárias

no mornento

RESOLVE:

ARTIGO 10:  Fica autorizado o adiantamento das

despesas de viagern - para pagarnento de combustivel, pedágio, estacionamento,

alimentaçAo e outras que se fizerem necessárias no rnomento, dos

servidores/funcionários da Câmara Municipal - Nélio Pereira Lima Filho (Procurador

-~e4 '-

S QCâmara4*tuntctpal be
- 	 &tabo be*do Paulo

TERRADAMMISA

JurIdico), José Paulo Ribeiro (Procurador Juridico) Aria Lucia Malvestio Sisti (Oficial

de Administraçao) e Angélica Guerra Rossi Bonella (Oficial de Administracao), para

viagern ate a cidade de Araraquara (SP), no dia 11 de Outubro de 2019, oportunidade

em que os mesmos participarão do evento que seth realizado pelo Tribunal de Costas

do Estado / Escola Paulista de Contas Püblicas - GESTAO DE CONTRATOS.

Parágrafo Prinieiro: Em decorrencia da autorizaçao

do caput deste artigo, para fazer face as despesas de viagem autorizo o Departarnento

Contabil e Frnanceiro a proceder ao adiantamento de R$ 700,00 (setecentos reals), para

thzer face aos gastos corn combustivel, pedagio, estacionamento, alimentaçao e outros

que se fizerem necessarios no momento, adiantamento este que devera ser feito em

nome da Oficial de AdmmistraçAo Ma Lucia Malvestio Sisti

Paragrafo Segundo Fica autonzado tambem a

conduçâo do veiculo oficial da Câmara pelos proprios servidores/funcionarios nos

termos do artigo 3° do Decreto Legislativo n° 187/2012

Paragrafo Terceiro A prestacão de contas devera

ser procedida logo apos o retomo, pelos servidores/funcionarios

ARTIGO 2° A veracidade dos valores constantes

nas notas de despesas apresentadas pelos servidores/funcionarios, sera de

responsabihdade do(s) apresentante(s), tanto na esfera admimstrativa, civil e penal

ARTIGO 3° Este ato da mesa entrará em vigor na

;

data de a p licaçao, revôg as disposiçoes em contrario.

IRO DRIGUS VIOLANT PEG7kARO LIND9JONDAS!LVA GANDA

na Secretaria da Câinara Municipal de Jardinopolis-SP, em 04 de

ANA LUI

20  Secretário -

S Câmara,41trnttipai be
- 	 Qtabo be êäo 3pauta

TERRA DAMANGA

ExcelentIssinios Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de JardinOpolis, Estado de São Paulo.

Nelio Pereira Lima Filho, José Paulo Ribeiro,

Procuradores Juridicos da Câmara Municipal de Jardinopolis, Ana Lucia Malvcstio

Sisti e Angéhca Guerra Rossi Bonella - Ofieiais de Adrnimstraçao da Camara Municipal

de Jardmopohs, vem respeitosamente a presença de Vossas Excelências, requerer

autorizaçào para viagern e adiantamento de despesas de viagem no importe total de R$

700,00 (setecentos reats), pam fazer face as despesas corn pagamento de combustivel,

pedagio, estacionamento, ahmentaflo e outras que se fizerem necessarlas no momento,

dos signatarios e do motonsta do veiculo, para viagem ate a cidade de Araraquara (SP),

no dia 11 de Outubro de 2019, para participação no evento que seth realizado pelo

Tribunal de Costas do Estado / Escola Paulista de Contas Publicas, a saber GESTAO

DE CONTRATOS

A viagem ocorrera corn veiculo oficial da Cümara, que

poderá ser conduzido pelos próprios servidores/fhncionários nos termos do artigo 3° do

Decreto Legislativo no 187/2012

Termos em que,

P. Deferimento.

Jardinopolis, 04 de

410 !e1ro

élio Pereira Lima Fitho 	 t_
kL

ciaMioSisti 	 A3 é c Guerra Rossi Bonella

S ThIBUNAL DE COmAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Sr.(a) Nelio P.L.Filho,

Inscriço realizada corn sucesso.

Evento: Gestão de Contratos - Araraquara

PerIodo: 11/10/2019

Local: SUBSEDE - Araraquara
Endereço: Rua Dr. Euclides da Cunha Viana; 551 - Jd Santa Monica CEP: 14.801-096 -
Araraquara - SP - Telefone: (16) 3335-3738 Fax: (16) 3335-3804
Data 11/10/2019 - Horatio 09h00 as 13h00

Favor imprimur ou apresentar na tela de duspositivos moveis o codigo de barras para
acesso e regustro de frequêncua no evento

IIIIIIIII HIllIllill IU
0000119102

Caso deseje Cancelara inscrig5o click no link abaixo:

bttps://www2 .tce.sp.gov. br/SisEPCP/Jnteressado/Inscricaolndividual .aspx?CodigoAcesso=aAYFrrXM
qu9TbG H U U 8t2 Va htLTWjDbjrt7256bOMwOccA3 prn 2DOj KQ% 3d % 3d

Esta a urna mensagern autornatica No a necessarlo respondé-la

SiSEPCP, em 04/10/2019

EPCP-Eventas

II

S TRIBUNAL DE COMAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Sr (a) ANGELICA GUERRA ROSSI BONELA,

Inscriço reatizada corn sucesso

Evento: Gestão de Contratos - Araraquara

Periodo: 11/10/2019

Local: SUBSEDE - Araraquara
Endereço Rua Dr. Euclides da Cunha Vtana, 551 - )d Santa Monica CEP 14 801-096 -
Araraquara - SP - Telefone (16) 3335-3738 Fax (16) 3335-3804
Data 11/10/2019 - Horario 09h00 as 13h00

Favor imprimir ou apresentar na tela de disposittvos móveis o codigo de barras para
acesso e registro de frequência no evento

IIIIIIII, flhIIIIIfl I II
0000119122

Caso deseje Cancelar a inscrição click no link abaixo:

https //www2 tce sp gov br/SrsEPCP/Interessado/Inscrrcaolndividual aspx'CodigoAcesso=aAYFrrXM
qu%2btQmMVYVYcW4DecLzuAldvXiyhOFLUptwSJWZqwGkUbA%3d%3d

Esta é urna rnensagern automática. Nâo é necessârio respondé-la.

SisEPCP, cm 04/10/ 2019

Epcp-Eventos

—TmBumAL DE ComrAs DoJ3T.T.j ,j SAO Jyjç..

Sr.(a) JOSE PAULO RIBEIRO,

Inscriçäo realizada corn sucesso.

Evento: Gestão de Contratos - Araraquara

PerIodo: 11/10/2019

Local: SUBSEDE - Araraquara 	 -
Endereço: Rua Dr. Euclides da Cunha Vlana, 551 - 3d. Santa Ma 	P: nica CE 14.801-096 -
Araraquara - SP - Telefone: (16) 3335-3738 Fax: (16) 3335-3804
Data: 11/10/2019 - Horário: 09h00 as 13h00

Favor imprimir ou apresentar na teta de dispositivos móveis o código de barras paYa
acesso e registro de frequência no evento.

Ullillill Ullill lu I lI
0000119104

Caso deseje Cancelar a inscriçâo click no link abaixo:

https://www2.tce.sp.gov . br/SISEPCP/Interessado/Inscricaolndividual.aspx?codigoAcesso=aAYFrrxNc
qu9SgLLealrnjK3nMqZ86UA%2ñ'DADqT4kpM2Y6gtvHBII2KA%3d%3d

Esta é uma mensagern automática. Nâo 6 necessérlo respondê-la.

S1sEPCP, em 04/10/2019

EPCP-Eventos

a
so

Iasin:Mw,1nolttT.s.x.zwnx! .i.Ifl*ttfól&tULQ.J

Sr.(a) AMA LUCIA MALVESTIO SISTI,

Inscrição real izada corn sucesso.

Evento: Gestão de Contratos - Araraquara

PerIodo: 11/10/2019

Local: SUBSEDE - Araraquara
Endereço: Rua Dr. Euclides da Cunha Viana, 551 - 3d. Santa Mânica CEP: 14.801-096 -
Araraquara - SP - Telefone: (16) 3335-3738 Fax: (16) 3335-3804
Data: 11/10/2019 - Horário: 09h00 as 13h00

Favor imprimir ou apresentar na tela de dispositivos móveis 0 código de barras para
acesso e registro de frequência no evento.

0000119116

Caso deseje Cancelar a inscriçâo click no link abaixo:

https://www2.tce.sp.gov.br/Si5EPCP/Jnteressado/Jnscricaolndjvidual.aspx?CodjgoAcesso=aAyFrrxM
qu%2ta6IMU4sEXOALTSGeAIwQcCNlQoridmmaM6Ltmm7h°/o2faw%3d%3d

Esta é uma mensagem autornática. Mao é necessthrio respondé-la.

SisEPCP, em 04/ 1O/201g

EpcP-Eventos

6mara4RunittpaI be 31arbtuóp011
TERRA DA MANGA

	 €tabo be 'Ao Paulo

ATO DA MESA NO 017/2019
** DE02DEOUTUBRODE2019 **

"DI5POE SOBRE A AuT0RIZAçA0 DE ADIANTAMENTO DE
DESPESAS DE VIAGEM A PEDIDO DO Cl-IEEE GERAL DE
DEPARTAMENTOS, DO GABINETE DA PRESDENCTA, DO SETOR
DE SUPORTES E DE ADMINISTRAcA0 LEGISLATIVA, MATEUS
DELFANTE GALANTI, PARA VIAGEM DOS VEREADORES CLEBER
TOMAZ DE CAMARGOS, MATEUS SIGNORINI P SEBASTIXO
FERRETRA ATE BRASILIA-DF., NOS DTAS 22 E 23 DE OUTUBRO DE
2019, PARk TRATAR OP ASSUNTOS DE INTERESSE DO
MUNICIPTO".

A Mesa da Cârnara Municipal do Jardinopolis,
Estado de São Paulo, no uso do suas atribuiçôes quo the são conferidas por id, etc;

CONSIDERANDO o disposto na Resoluçao no.
23 9/17, que trata do adiantamonto de viagem para Vereadores e da outras providéncias;

CONSIDERANDO o pedido do autorização de
adiantamento datado do 02/10/2019, feito polo Chefe Geral do Departarnentos, do
Gabmete da Presidência, do Setor de Suportes e do Adrninistraçao Legislativa, Sr
Mateus Delfante Galanti, para viagem dos vereadores Clebor Tomaz de Camargos,
Mateus Signorini e Sebastião Ferreira ate Brasilia- DF, nos dias 22 (ida) e 23 (volta) de
outubro de 2019, oportunidado em quo eles so dirigirão ate a Câmara dos Deputados
pan reunirAo corn os Deputados Federais Arnaldo Jardim e Alex Manente para tratar do
assuntos de iftteresse do municIpio de Jardinopolis, pedidos de emendas, emendas
impositivas, além de novas proposituras que poderAo beneficiar JardinOpolis e Jurucé,
dentre outros assuntôs. -

CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento
para fazer face as despesas da viagem - passagens aereas e taxas (por so tratar de
percurso longo), hospedagem, taxi, alirnontação e outras quo se fizerem necessarias no
momonto.

RESOLVE

ARTIGO 1°: Fjca autorizado o adiantamento das
despesas do viagem - para pagarnento de passagons aéreas o taxas (por so tratar do
percurso longo), hospedagem, taxi, alimentaçAo e outras quo so fizerern necessárias no
momento, dos vereadoros Cleber Tornaz de Camargos, Matous Signorini e Sebastiao
Ferreira, para viagom ate Brasilia- DF, nos dias 22 (ida) e 23 (volta) do Outubro do
2019, oportunidado em quo eles se dirigirao ate a Câmara dos Doputados para reunirão
com o Deputados Foderais Arnaldo Jardim e Alex Manente para tratar do assuntos do
intoresso do municfpio do Jardinopolis, pedidos de omondas, emendas impositivas, além
do novas proposituras quo poderão beneficiar JardinOpolis o Jurucê, dentre outros
assuntos.

(âmara41tuntctpa!be JarbtnópotS
TERRA DAMANGA

	 €tabo be 'ao 3pauto

Parágrafo Primeiro: Em decorréncia da autorizaçAo
do caput deste artigO, para fazer face as despesas de viagem dos vereadores, autorizo o
Departamento Contábil e Financeiro a proceder ao adiantamento de R$ 10.000,00 (dez
mil reais), para fazer face aos gastos corn passagens aéreas e taxas (por se tratar de
percurso longo), hospedagem, taxi, alimentaçào e outras que se fizerem necessárias no
momento, devendo o adiantamento ser feito em nome do Chefe Geral de
Departamentos, do Gabinete cia Presidéncia, do Setor de Suportes e de Adniinistraçâo
Legislativa, Sr. Mateus Delfante Galanti.

Parágrafo Segundo: A prestação de contas deverá
seT procedida pelos Vereadores ao Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da
Presidência, do Setor de Suportes e de Admimstraçào Legislativa, Sr Mateus Delfante
Galanti, logo apOs o retomo, a qual por sua vez prestará contas a Diretora Contábil e
Financeira da Câmara.

ARTIGO 2°: A veracidade dos valores constantes
nas notas de despesas apresentadas pelo(s) Vereador(es), serão de responsabilidade
do(s) apresentante(s), tanto na esfera administrativa, civil e penal

ARTIGO 3° Este ato cia mesa entrará em vigor na
data de sua 	cacAo, revogadas as disposicOes em contrano

I 	 LINDENaESILVAGIDA

i'residente - 	 - Vice Presidente -

REGIST 	0 PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinopo!is-SP, em 02 de Abril

de 2

MAT 	ORINI 	 ANA LUcSJLANI  VALADARES

- 10  Secretãrio - 	 - 20  Secretário -

a- 	~

(âmara4aauntctpat be 3jarbinópo!S
Qtabo be Wo Paulo

TERRA DA MANGA

Excelentissimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Cãmara Municipal

de Jardinópolis, Estado de São Paulo.

Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos,
do Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Admimstraçäo Legislativa, vem
respeitosamente a presença de Vossa Excelencia, requerer adiantamento no importe
total de R$10. 000,00 (dez mil reals), para fazer face as despesas da viagem, reserva e
compra de passagens aéreas e taxas (haja vista que se trata de percurso longo), reserva e
hospedagem, taxi, alimentaçao e outras que se fizerem neeessaria no momento, dos
Vereadores Cleber Tomaz de Camargos, Mateus Signorini e Sebastzão Ferreira, ate a
cidade de Brasilia-DF, nos thas 22 (ida) e 23 (volta) de outubro do corrente ano,
oportunidade em que eles se dirigirao ate a Camara dos Deputados para reunirâo corn
Deputados Federais Arnaldo Jardim e Alex Manente pan tratar 4 e assuntos de interesse
do municfpio de Jardmopohs, pedidos de emendas/ernendas impositivas e proposiWras
que poderao beneficiar Jardinópolis e Juruca, dentre outros.

Termos em quë,

P. Deferimento.

Jardinópolis, 02 de Outubro de 2019.

s Delfante Galanti
Che 	rat deo amentos, do Gabinete de Presidência,

4 ter Suportes ada Adrninistraco Legislativa

a (âmara4launtrtpat be
 Qtabo be 'äo Paulo

TERRA DAMANGA

Ilustrissimo Senhor Mateus Delfante Ga/anti, Chefe Geral de Departamentos, do

Gabinete da Presidéncia, do Setor de Suportes e de Administraçao Legislativa da

Camaro Municipal de Jardinópolls-SP.

Cleber Toinaz de Camargos, Mateus Signonm e
SebastiAo Ferreira, Vereadores desta Casa de Leis - legislatura 2017/2020, vem
respeitosamente, solicitar que Vossa Senhoria requeira junto a Mesa Diretora cia Casa,
adiantaniento de viagem para podermos nos dirigir ate Brasilia-DF, nos dias 22 (ida) e
23 de Outubro (volta) do corrente ano, oportunidade em que nos dingiremos ate a
Cãmara dos Deputados para reunirào corn os Deputaclos Federais Arnaldo Jardim e
Baleia Rossi para tratar de assuntos de interesse do municipio de Jardinopolis, pedidos
de emendas/emendas impositivas, e novas proposituras que poderAo beneficiar
Jardmopolis e Jurucê, dentre outros

Assmm, para fazer face as despesas, solicitamos o valor de
R$10.000,00 (dez mil reais) conio adiantainento para fazer face as despesas da viagem,
reserva e compra de passagens areas, taxas, hospedagem, taxi, aiirnentaçao e outras que
se fizerem necessarias no momento

Jardmopohs, 02 de Outubro

Vereadores:

Cleber Toinaz

Mateus Signori

Sebastiâo ferre.